



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0003.128.2018

Gdynia, 01.10.2018 r.

Pan Bogdan Krzyżankowski
Radny Miasta Gdyni

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą szkolnych gabinetów stomatologicznych pragnę przypomnieć, że Samorząd Gdyni od wielu lat wspiera rozwój szkolnych gabinetów stomatologicznych i następuje to niezależnie od rządowych programów. Co więcej – istniejąca obecnie sieć gabinetów w gdyńskich placówkach zdaje się zaspokajać potrzeby w mieście, co wynika z przeprowadzonych analiz. W odpowiedzi na zadane pytania pragnę poinformować, że:

Ad.1 i 2

Władze Miasta są otwarte na wszelkie inicjatywy dyrektorów i tam gdzie jest to możliwe będą wspierały tworzenie gabinetów stomatologicznych. Na spotkaniu z dyrektorami szkół w dniu 27.08 poprzedzającym rok szkolny 2018/2019 Wiceprezydent Gdyni zgłosił gotowość do otwierania nowych gabinetów prosząc o analizę potrzeb w każdej ze szkół i zgłoszenie ich w terminie pozwalającym na aplikowanie o środki z Ministerstwa Zdrowia. Po dokonaniu takiej analizy nie wystąpiono z wnioskiem o aplikowanie, stąd nie brano udziału w procesie aplikacyjnym. Można zauważyć, że zaproponowany program „Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018” to dobre rozwiązanie dla tych samorządów, w których nie rozwijano systemu szkolnych gabinetów stomatologicznych. Z uwagi na aktywność Gdyni w tym zakresie w latach wcześniejszych nie stwierdzono potrzeby korzystania z tego rodzaju wsparcia w tym momencie.

Ad. 3

W Gdyni dzisiaj funkcjonuje sieć szkolnych gabinetów stomatologicznych, będzie ona utrzymywana – a w przypadku pojawienia się takiej potrzeby – rozbudowywana. Gdyńskie Centrum Zdrowia wprowadza także nowoczesny model dotyczący medycyny szkolnej. W ramach koordynowanej medycyny szkolnej prowadzone będą działania profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania próchnicy.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Bartosz Bartoszewicz
WICEPREZYDENT MIASTA